
Zarz�dzenie Nr  P 0151 / 2 / 05 
Burmistrza Miasta Sandomierza 
z dnia  16 lutego 2005 roku. 
 
 

W sprawie ustalenia regulaminu przyznawania nagród dla nauczycieli za ich 
osi�gni�cia dydaktyczno – wychowawczo – opieku�cze i trybu zgłaszania kandydatów 
do nagród przyznawanych przez Burmistrza Miasta Sandomierza. 
 

Na podstawie § 1 pkt 5 i § 2 Uchwały Nr  XIX / 171 / 2004   Rady  Miasta  
Sandomierza  z  dnia  1  grudnia  2004  roku w sprawie ustalenia regulaminu okre�laj�cego 
niektóre zasady wynagradzania za prac� oraz zasady przyznawania nauczycielom 
zatrudnionym w o�wiatowych jednostkach organizacyjnych na terenie Miasta Sandomierza 
dodatków do wynagrodzenia oraz nagród zarz�dza si�, co nast�puje: 

 
§  1.  

Zarz�dzenie reguluje tryb i kryteria przyznawania przez Burmistrza Miasta 
Sandomierza nagród dla nauczycieli za ich osi�gni�cia dydaktyczno – wychowawczo – 
opieku�cze ze specjalnego funduszu nagród wyodr�bnionego w bud�ecie Miasta Sandomierza 
zgodnie z art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy Karta Nauczyciela oraz Zał�cznika Nr 5 do Uchwały Nr 
XIX / 171 / 2004  Rady Miasta Sandomierza z dnia 1 grudnia 2004 roku. 

 
§  2.  

Z   wnioskiem  o   przyznanie   nagrody   Burmistrza   Miasta Sandomierza wyst�puje: 
     1.  Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu – dla dyrektora szkoły lub placówki, 
     2.  dyrektor szkoły lub placówki – dla nauczyciela zatrudnionego w szkole lub placówce. 
 
                                                                       § 3.  
 Wnioski,  o  których  mowa  w  § 2  powinny  zawiera� nast�puj�ce dane kandydata do 
nagrody: 

a) imi� i nazwisko, 
b) dat� urodzenia, 
c) informacj� o poziomie wykształcenia, 
d) informacj� o sta�u pracy pedagogicznej, 
e) nazw� szkoły (placówki), w której kandydat pracuje, 
f) wyszczególnienie otrzymanych nagród i rok ich otrzymania, 
g) uzasadnienie zgodne z § 8 niniejszego zarz�dzenia. 
 

§  4.  
Wnioski ,    o   których     mowa  w    § 2    składa  si�  do Wydziału  Edukacji, Kultury  

i Sportu Urz�du Miejskiego w Sandomierzu do dnia 15 wrze�nia i poddaje opinii komisji 
nagród, powołanej przez Burmistrza Miasta Sandomierza.  

 
§  5. 

W skład komisji nagród, o której mowa w § 4 wchodz� przedstawiciele organu 
prowadz�cego,  Komisji  O�wiaty, Nauki,  Kultury  i  Sportu  Rady  Miasta,  zwi�zków  
zawodowych i dyrektorzy. 

 
 
 



 
 
 

§  6.  
Nagrody,  o  których  mowa  w § 1 przyznawane s� z okazji Dnia Edukacji Narodowej  

w terminie do 14 pa�dziernika ka�dego roku. W szczególnie uzasadnionych przypadkach 
nagroda mo�e by� przyznana w innym terminie. 

 
§  7. 

Nagrody, o których mowa w § 1 mog� by� przyznane nauczycielom po 
przepracowaniu w szkole lub placówce co najmniej  3 lat. 

 
 

§ 8. 
Nagrody, o których mowa w § 1 mog� by� przyznane nauczycielom, którzy posiadaj� 

wyró�niaj�c� ocen� pracy pedagogicznej i spełniaj� co najmniej 5 z przytoczonych ni�ej 
kryteriów: 

 
1. w zakresie pracy dydaktyczno – wychowawczej: 
a) osi�gaj� dobre wyniki w nauczaniu potwierdzone w sprawdzianach i egzaminach 

uczniów, 
b) podejmuj� działalno�� innowacyjn� w zakresie nowych metod nauczania  
      i wychowania, opracowuj� autorskie programy i publikacje, 
c) osi�gaj� dobre wyniki w nauczaniu, potwierdzone zakwalifikowaniem uczniów do 

udziału w konkursach, zawodach, olimpiadach, przegl�dach i festiwalach na szczeblu 
powiatowym, wojewódzkim czy ogólnopolskim, 

d) przygotowuj� i wzorowo organizuj� uroczysto�ci szkolne lub �rodowiskowe, 
e) prowadz� znacz�c� działalno�� wychowawcz� w klasie, szkole lub placówce przez 

organizowanie wycieczek, udział uczniów w spektaklach teatralnych, koncertach, 
wystawach i spotkaniach, 

f) organizuj� imprezy kulturalne, sportowe, rekreacyjne i wypoczynkowe, 
g) posiadaj� udokumentowane osi�gni�cia w pracy z uczniami uzdolnionymi lub  
      z uczniami maj�cymi trudno�ci w nauce, 
h) prawidłowo organizuj� i prowadz� letni lub zimowy wypoczynek dzieci i młodzie�y, 
i) osi�gaj� dobre wyniki w pracy resocjalizacyjnej z uczniami. 
2. w zakresie pracy opieku�czej: 
a) zapewniaj� pomoc i opiek� uczniom b�d�cym w trudnej sytuacji materialnej lub 
�yciowej, pochodz�cym z rodzin ubogich lub patologicznych, 

b) prowadz� działalno�� maj�c� na celu zapobieganie i zwalczanie przejawów patologii 
społecznej w�ród dzieci i młodzie�y, w szczególno�ci narkomanii i alkoholizmowi, 

c) organizuj� współprac� szkoły lub placówki z jednostkami systemu ochrony zdrowia, 
policj�, stra�� po�arn�, organizacjami i stowarzyszeniami oraz rodzicami w zakresie 
zapobiegania i usuwania przejawów patologii społecznej i niedostosowania 
społecznego dzieci i młodzie�y, 

d) organizuj� udział rodziców w �yciu szkoły lub placówki, rozwijaj� formy takiego 
współdziałania  

 
 

- 2 - 
 



 
3. w zakresie działalno�ci pozaszkolnej: 
a) bior� udział w zorganizowanych formach doskonalenia zawodowego, 
b) udzielaj� aktywnej pomocy w adaptacji zawodowej nauczycielom podejmuj�cym 

prac� w zawodzie nauczyciela. 
 

          §  9. 
Nauczycielom, którym przyznano nagrody Burmistrza Miasta Sandomierza wr�czone 

zostaj� dyplomy, których odpisy umieszcza si� w ich teczkach akt osobowych. 
 

    §  10. 
Burmistrz Miasta Sandomierza mo�e z własnej inicjatywy przyzna� nagrod� 

nauczycielowi, o którym mowa w § 7. W tym przypadku wniosek inicjatora nie podlega 
zaopiniowaniu przez komisj� nagród, o której mowa w § 4. 

  
          § 11. 

Regulamin wchodzi w �ycie z dniem podj�cia.    
 

Burmistrz Sandomierza 
mgr in�. Jerzy Borowski 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- 3 - 


